
Národní divadlo     Stránka 1 z 3    Tiskárna Polygraf s.r.o.. 

 
D O D A T E K  č .  1  K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  

 
uzavřené 12. 1. 2018 

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel: 
název: Národní divadlo 
sídlo: Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
IČ: 00023337 
DIČ: CZ 00023337 
zastoupený: prof. MgA. Janem Burianem, ředitelem Národního 
divadla 
bank. spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  2832011/0710 
 
kontaktní osoba zadavatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel: 
název: Tiskárna Polygraf s.r.o. 
sídlo/místo podnikání: Modřišice 156, 511 01 
IČ: 25942824 
DIČ: 25942824CZ 
bank. spojení:  xxxxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
fax:  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

 
II. 

PREAMBULE 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 1. 2018 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“) 
na plnění veřejné zakázky s názvem „Dodávky tiskovin pro Národní divadlo na období  
leden– prosinec 2018“ (dále jen „Dílo“). 
 
2. V průběhu plnění Díla vyvstala potřeba provedení změn spočívající ve změně rozsahu a 
ceny díla u  položek v příloze č. 3). 
 
V případě, že by došlo k nerealizování položek, kterých se změna týká, znamenalo by to pro 
objednatele možnou újmu ve snížení účinku propagace jednotlivých inscenací a v 
následném ohrožení jejich plánované prodejnosti.  
 
Navýšení ceny díla činí celkem 396 683,3 Kč bez DPH, a nepřevyšuje tak zákonný limit 
stanovený v § 222 odst. 4 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

mailto:h.vonkova@narodni-divadlo.cz


Národní divadlo     Stránka 2 z 3    Tiskárna Polygraf s.r.o.. 

 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a v souladu s čl. 3.3. Smlouvy o dílo se Smluvní 
strany dohodly na sjednání změny Smlouvy o dílo, jak je uvedeno níže. 
 

III. 
 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. Předmětem dodatku je navýšení objemu smlouvy v rozsahu 396 683,3 Kč bez DPH  
a o adekvátní DPH z této částky.  
 
Navýšení ceny se týká položek v příloze č. 3 smlouvy: Tabulka pro výpočet nabídkové ceny, 
u kterých nelze předvídat přesný rozsah .(např. vyšší rozsah stran u programů k inscenacím)  
 
Navýšení ceny je v souladu s bodem 3.3. smlouvy, kdy při požadavku objednatele na 
rozšíření jednotlivé části díla (např. vyšší počet stran u programů k inscenacím) je zhotovitel 
oprávněn požadovat poměrné zvýšení jednotkové ceny. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla se tedy zvyšuje o 396 683,3 Kč bez DPH 
a o adekvátní DPH z této částky.  

 
Článek 3.1. Smlouvy o dílo se tedy nahrazuje následujícím textem 
 
Cena díla podle této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran na podkladě cenové 
nabídky zhotovitele jako cena smluvní ve výši: 
 
Cena celkem bez DPH  4 363 516,50 Kč 
Samostatně DPH v %   10, 15, 21 % 
Částka DPH     730 102,80 Kč 
Cena celkem včetně DPH  5 093 619,30 Kč  
 

IV. 
DOBA PLATNOSTI DODATKU 

 
Tento dodatek vstupuje a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a je platný do 31. 12. 2018. 
 
 

V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ A REGISTR SMLUV 

 
5.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 
5.2 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 
5.3 Tento dodatek se uzavírá na dobu určitou, tj. ode dne nabytí platnosti a účinnosti do 31. 

12. 2018. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž po 
jednom potvrzeném obdrží každá smluvní strana.  
 

5.4 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“). 
 

5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 
dodatku do registru smluv zajistí ND neprodleně po podpisu dodatku. ND se současně 



Národní divadlo     Stránka 3 z 3    Tiskárna Polygraf s.r.o.. 

zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 
smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění dodatku bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě 
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní 
strany zároveň). 
 

5.6 Jakékoli dohody stran jsou závazné pouze tehdy, jsou-li uvedeny v tomto dodatku. 
Změny tohoto dodatku je možno provést pouze písemnou formou.  
 

5.7 Smluvní strany tímto vylučují pro použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který 
stanoví, že dodatek je uzavřen i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle 
smluvních stran.  
 

5.8 Ke sjednání změn v tomto dodatku jsou oprávněny osoby uvedené v čl. 1 tohoto dodatku, 
nebo osoby jimi zmocněné, či je zastupující.  
 

5.9 Práva a povinnosti vyplývající z tohoto dodatku se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 
Sb. není-li ve smlouvě, ke které je tento dodatek vyhotoven stanoveno jinak.  
 

5.10 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho připojují své podpisy.  
 
 

 
V Praze dne ………………………… V Praze dne…………………………… 
     
 
 
   
 
……………………………………...... …………………………………............ 
 
 
 
 
 


